СОВЕТ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 июля 2018 года			№ 122/208

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Большедмитриевского муниципального образования в Бюджет Лысогорского муниципального района

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большедмитриевского муниципального образования, Совет Большедмитриевского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Большедмитриевского муниципального образования в бюджет Лысогорского муниципального района согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Большедмитриевского
муниципального образования				М.Н. Тулипкалиев

Утвержден решением
Совета Большедмитриевского
муниципального образования
от 25.07.2018 г. № 122/208

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЮДЖЕТУ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и устанавливает порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Большедмитриевского муниципального образования (далее - поселение) бюджету Лысогорского муниципального района (далее - район).

2. Порядок и условия предоставления
иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района могут быть предоставлены на осуществлении части полномочий поселения по решению вопросов местного значения поселения;
2.2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района предоставляются в соответствии с заключенными соглашениями. Указанное соглашение должно содержать:
- предмет соглашения (цели, но которые передаются межбюджетные трансферты);
- сроки действия соглашения, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного;
- порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий;
- порядок осуществления контроля за надлежащим использованием иных межбюджетных трансфертов;
- порядок передачи иных межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий;
- финансовые санкции за неисполнение соглашений.
2.3. Соглашение о передаче району части полномочий поселения по решению вопросов местного значения заключается на основании решения Совета поселения о передаче части полномочий поселения.
2.4. Соглашения о передаче району части полномочий поселения по решению вопросов местного значения заключаются при условии утверждения расходов на соответствующие цели в решении Совета поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год.
2.5. Органом, уполномоченным на организацию работы по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, является администрация Большедмитриевского муниципального образования.
2.6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

3.1. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании отчетов о расходовании финансовых средств, предоставляемых районом в администрацию поселения. Отчеты предоставляются ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
3.2. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Большедмитриевского муниципального образования в порядке, установленном статьей 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3.3. Иные межбюджетные трансферты, не использованные в установленные сроки, подлежат возврату в бюджет  Большедмитриевского муниципального образования в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 кодекса Российской Федерации.

Приложение № 1
к Порядку предоставления
иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Большедмитриевского
муниципального образования в бюджет
Лысогорского муниципального района

Отчет
об осуществлении части полномочий
по решению вопросов местного значения
за ___ квартал 20___ года
Орган местного самоуправления:
Раздел и подраздел:
Целевая статья:
Вид расхода:
Периодичность: квартальная
Единица измерения: тыс. руб.

	Наименование расхода
	Поступление денежных средств из бюджета муниципального образования с начала текущего финансового года
	Фактические расходы муниципального района
в соответствии с расчетами с начала текущего финансового года
	Кассовые расходы муниципального района с начала текущего финансового года
	Остаток финансовых средств на лицевом счете муниципального района

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения